
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурсов на 
право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории города Грозного, утвержденное постановлением 
Мэрии города Грозного от 30 апреля 2014 года № 50 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года 
№ 38-ФЗ «О рекламе», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года 
№ 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», решением 
Совета депутатов города Грозного от 29 апреля 2013 года № 22 «О порядке 
размещения средств наружной рекламы и информации на территории города 
Грозного» Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В Положение о порядке проведения конкурсов на право заключения 
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
территории города Грозного, утвержденное постановлением Мэрии 
г. Грозного от 30 апреля 2014 года № 50 «О порядке подготовки и 
проведения конкурсов на право заключения договоров на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкции на территории города Грозного», 
внести следующие изменения: 

1.1. Признать утратившими силу: 
1) пункт 2.2 главы 2; 
2) пункт 2.3 главы 2; 
3) подпункт 4 пункта 4.2 главы 4. 
1.2. Пункт 4.4. главы 4 изложить в следующей редакции: 
«4.4 Предложения по конкурсным условиям (критериям) организатор 

конкурса хранит в запечатанном конверте до дня вскрытия конвертов с 
конкурсными предложениями.». 

1.3. Пункт 6.1. главы 6 изложить в следующей редакции: 
«6.1. Конкурс является открытым по составу участников, предложения 

по конкурсным условиям (критериям) подаются в запечатанном конверте 
(закрытая форма подачи конкурсных документов). Предложение претендента 



2 

оформляется в печатном виде с указанием номера лота (лотов), подписью и 
печатью претендента.». 

1.4. Пункт 6.7. главы 6 изложить в следующей редакции: 
«6.7. Непосредственно перед началом вскрытия конвертов с 

предложениями по конкурсным условиям (критериям), но не раньше 
времени, указанного в извещении о проведении конкурса и в конкурсной 
документации, комиссия обязана объявить лицам, присутствующим на 
процедуре вскрытия таких конвертов, о возможности подать заявку на 
участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки.». 

1.5. Пункт 6.8. главы 6 изложить в следующей редакции: 
«6.8. При вскрытии конвертов с предложениями по конкурсным 

условиям (критериям) комиссия вправе потребовать от участника конкурса 
(его представителя), присутствующего на заседании, разъяснение сведений, 
содержащихся в представленных им документах. При этом не допускается 
изменения заявки на участие в конкурсе.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Мэра - руководителя аппарата Мэрии г. Грозного 
Х.А. Бурсагова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению на 
официальном сайте Мэрии города Грозного. 

Мэр города Грорюгб \ \ |~~j M.M. Хучиев 


